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Zastanawiasz się, jak grać na forex, aby nie stracić swojego kapitału? Trzeba postawić sprawę jasno – ryzyko niepowodzenia inwestycji bywa spore. Na szczęście istnieją mechanizmy, które pomogą Ci chronić się przed dużą stratą, gdy sam nie zauważysz zagrożenia. Specjaliści TMS Brokers tłumaczą, jak działają podstawowe zabezpieczenia, które stosują na co dzień w pracy ze swoimi klientami – Margin Call, Stop Out, a także Stop Loss.


Z tekstu dowiesz się:


	na czym polega ryzyko inwestycyjne na forex,
	czym są mechanizmy Margin Call i Stop Out stosowane przez brokera,
	jak samodzielnie zabezpieczać swoje środki przed dużą stratą.



Margin Call i Stop Out to mechanizmy zabezpieczające, które bywają ze sobą mylone – być może dlatego, że oba działają w podobnym momencie. Przeczytaj artykuł i dowiedz się, na czym polegają.


Zarządzanie ryzykiem na rynku forex


Bywa, że początkujący trader, zachęcony możliwościami rynku forex, zaczyna grać zbyt agresywnie. Możliwość lewarowania, czyli mnożenia potencjalnych zysków z danej transakcji, jest bardzo atrakcyjna – ale niektórzy zapominają o tym, że powiększona jest także ewentualna strata. Inne pułapki, które czyhają na rynku forex waluty na niedoświadczonych graczy, to na przykład:


	duża zmienność niektórych par walutowych,
	nieprzewidziana reakcja rynków na publikację nowych danych makroekonomicznych,
	niespodziewane interwencje banków centralnych,
	ewentualne luki cenowe, które powstają na ponownym otwarciu forex w niedzielę wieczorem.



Powyższe sytuacje sprawiają, że ryzyko inwestycyjne na forex bywa naprawdę spore. Nie zmienisz czynników, które wynikają ze specyfiki rynku, ale możesz ograniczyć te, które wynikają z Twoich błędów jako tradera. Na szczęście istnieją zabezpieczenia, które chronią Cię przed stratą całego depozytu lub jego dużej części. Obsługę niektórych z nich powinien zapewniać Twój broker.


Margin Call i Stop Out – jak to działa?


Brokerzy zdają sobie sprawę z tego, że nie każdy początkujący inwestor wchodzi do gry z dobrym przygotowaniem i niezawodną intuicją. Wielu nie śledzi zbyt regularnie wykresów i notowań giełdowych online albo wyciąga na ich postawie błędne wioski. Dlatego właśnie pracownicy domów maklerskich zapewniają swoim klientom zabezpieczenia, które mają na celu uniemożliwienie powstania debetu. A to oznacza, że w najgorszym wypadku strata wyniesie Cię tyle, ile środki zdeponowane na rachunku.


	Margin Call



Nazwa tego mechanizmu, którą można przetłumaczyć jako „telefon zabezpieczający”, sięga czasów przedinternetowych. Wtedy we wszystkich sprawach kontakt brokera z klientem odbywał się właśnie telefonicznie.


Dziś najczęściej takie sprawy załatwia się automatycznie, za pomocą mechanizmów wbudowanych w platformę inwestycyjną. Założenie Margin Call pozostaje jednak takie samo: broker informuje tradera, że przekroczył on limit straty (najczęściej uniwersalny, założony z góry) i konieczne jest dopłacenie środków na konto – w przeciwnym razie zacznie działać mechanizm Stop Out.


	Stop Out



To ostateczne działanie brokera, które następuje, jeśli po wysłaniu Margin Call trader nie zwiększy depozytu, nie ograniczy strat, a trend rynkowy się nie odwróci. Polega na automatycznym zamknięciu pozycji – najbardziej stratnej lub od razu wszystkich otwartych.


Zlecenie Stop Loss – chroń się przed stratą także samodzielnie


Zabezpieczenia brokera przed stratą to duże ułatwienie dla inwestora. Ale samodzielnie także możesz zrobić wiele dla bezpieczeństwa swoich pieniędzy!


Stosuj Stop Loss, czyli zamknięcie pozycji w momencie, gdy straci ona rację bytu. Próg straty, który wpłynie na wykonanie zlecenia, zależy od Ciebie – ustawiasz go samodzielnie. Co ważne, Stop Loss nie generuje po Twojej stronie żadnych dodatkowych kosztów.


Aby jeszcze bardziej zminimalizować ryzyko podczas inwestowania pieniędzy, zdywersyfikuj swój portfel – czyli weź pod uwagę różnego rodzaju instrumenty w tradingu. Sprawdź ofertę i załóż konto w domu maklerskim TMS Brokers, który daje Ci możliwość inwestowania w waluty, surowce, towary, kontrakty CFD i wiele innych za pośrednictwem jednej platformy. Dzięki temu masz wygodny dostęp do wszystkich swoich pozycji w jednym miejscu.


Jeśli chcesz przetestować działanie mechanizmów zabezpieczających w praktyce, skorzystaj z forex demo – bezpłatnego narzędzia do nauki tradingu w realnym środowisku rynku forex. Dostęp do wersji demo platformy również otrzymasz za pośrednictwem TMS Brokers.


Artykuł partnera
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Witamy na marketingbusiness.pl! Sprawdź nasze publikacje i dowiedz się więcej na temat marketingu / HR czy technologii, sprawdź także najnowsze wiadomości oraz sytuacje na rynkach, a także dowiedz się jak lepiej poprowadzić swoją firmę i karierę. Zapraszamy!
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